
Štefanova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 478 60 01
F: 01 478 60 58
E: gp.mz@gov.si
www.mz.gov.si

Številka: 603-110/2021/158
Datum: 4. 4. 2022

Na podlagi tretjega odstavka 18. člena Zakona o zdravniški službi (Uradni list RS, št. 72/06 –
uradno prečiščeno besedilo, 15/08 – ZPacP, 58/08, 107/10 – ZPPKZ, 40/12 – ZUJF, 88/16 –
ZdZPZD, 40/17, 64/17 – ZZDej-K, 49/18, 66/19 in 199/21) in 16. člena Zakona o državni upravi 
(Uradni list RS, št. 113/05 – uradno prečiščeno besedilo, 89/07 – odl. US, 126/07 – ZUP-E, 
48/09, 8/10 – ZUP-G, 8/12 – ZVRS-F, 21/12, 47/13, 12/14, 90/14, 51/16, 36/21, 82/21 in 
189/21) ter na predlog Odbora za načrtovanje specializacij, št. 603-110/2021/157 z dne 1. 4. 
2022, minister za zdravje izdaja

SKLEP

1. Za potrebe mreže javne zdravstvene službe se za spomladanski razpis specializacij v 
letu 2022 določi 286 posameznih vrst specializacij za zdravnike, od tega 127
specializacij za posamezne izvajalce zdravstvene dejavnosti in 159 specializacij za 
območje celotne države, in sicer:  

Za izvajalce zdravstvene dejavnosti
Vrsta specializacije

Skupno 
št. mest

Št. mest 
nacionalno Št. mest Izvajalec

Abdominalna kirurgija 1 0 1 Onkološki inštitut Ljubljana

Alergologija in klinična 
imunologija (odrasli) 0 0 0

1 SB dr. Jožeta Potrča Ptuj
1 SB Brežice
1 SB Murska Sobota
1 SB Novo mesto
1 SB Slovenj Gradec

Anesteziologija, 
reanimatologija in 
perioperativna 
intenzivna medicina 15 8 2 SB Jesenice

1 ZD Osnovno varstvo Nova Gorica
1 ZD Sevnica

Dermatovenerologija 3 0 1 UKC Ljubljana

1 Medicina Ilijaž d.o.o.
1 ZD Ptuj
1 ZD Velenje
2 ZD Trebnje
2 ZD Ljubljana
1 ZD Lenart

Družinska medicina 88 70

1 ZD Ljutomer



1 ZD Ajdovščina
1 ZD Osnovno varstvo Nova Gorica
3 ZD Domžale
1 Osnovno varstvo Gorenjske
1 ZD Žalec
2 ZD Radlje ob Dravi

Fizikalna in 
rehabilitacijska 
medicina 8 8 0

Gastroenterologija 2 2 0

1 ZD Trbovlje
1 SB dr. Franca Derganca Nova Gorica
1 ZD Litija

1
Bolnišnica za ginekologijo in 
porodništvo Kranj

1 UKC Maribor
1 SB Murska Sobota
1 ZD Osnovno varstvo Nova Gorica
1 Osnovno varstvo Gorenjske
1 SB dr. Jožeta Potrča PtujGinekologija in 

porodništvo 11 1 1 SB Izola

Hematologija 4 3 1 SB Slovenj Gradec

2 UKC Ljubljana
1 SB dr. Jožeta Potrča Ptuj

Infektologija 6 2 1
Univerzitetna klinika za pljučne 
bolezni in alergijo Golnik

1 SB Celje
Intenzivna medicina 7 5 1 UKC Ljubljana

1 Bolnišnica Sežana
2 SB Celje
1 SB dr. Jožeta Potrča Ptuj
1 SB Murska Sobota
2 SB Slovenj Gradec
3 SB Trbovlje
2 UKC Ljubljana

Interna medicina 23 10 1
Univerzitetna klinika za pljučne 
bolezni in alergijo Golnik

Internistična onkologija 4 2 2 Onkološki inštitut Ljubljana



Javno zdravje 3 0 3 Nacionalni inštitut za javno zdravje

2 UKC MariborKardiologija in 
vaskularna medicina 5 1 2 SB Murska Sobota

Kardiovaskularna 
kirurgija 1 0 1 UKC Maribor

Klinična farmakologija 0 0 0

Klinična fiziologija 0 0 0

1 UKC Ljubljana
Klinična genetika 2 0 1 UKC Maribor

Klinična mikrobiologija 2 2 0

Maksilofacialna 
kirurgija 0 0 0

Nefrologija 4 3 1 UKC Maribor

Neonatologija 0 0 0

Nevrokirurgija 1 0 1 UKC Ljubljana

2 UKC Maribor
1 SB Novo mesto

Nevrologija 4 0 1 SB Slovenj Gradec

Nuklearna medicina 0 0 0

1 Pušnik-Novljan d.o.o.
1 SB Murska Sobota
1 ZD Osnovno varstvo Nova Gorica
1 SB Celje
1 Osnovno varstvo Gorenjske

Oftalmologija 8 2 1 UKC Ljubljana

Onkologija z 
radioterapijo 1 0 1 UKC Maribor

Ortopedska kirurgija 0 0 0

Otorinolaringologija 0 0 0



1 UKC Maribor
1 ZD Kočevje
1 ZD Domžale
1 ZD Ljubljana
1 ZD Ormož

Otroška in 
mladostniška 
psihiatrija 6 0 1 ZD Ravne na Koroškem

Otroška kirurgija 0 0 0

Otroška nevrologija 0 0 0

Patologija 3 2 1 SB Celje

1 ZD Trebnje
1 ZD Novo mesto
1 ZD Šmarje pri Jelšah
1 ZD Ajdovščina

Pediatrija 20 15 1 SB Jesenice

Plastična, 
rekonstrukcijska in 
estetska kirurgija 2 2 0

1 UKC Maribor

2
Univerzitetna klinika za pljučne 
bolezni in alergijo Golnik

1 Bolnišnica Sežana
1 SB Murska Sobota

Pnevmologija 6 0 1 SB Novo mesto

1 UKC Maribor
Psihiatrija 10 8 1 SB Slovenj Gradec

1 SB dr. Franca Derganca Nova Gorica
1 UKC Maribor
1 SB Murska Sobota
1 SB Novo mesto
1 SB Celje
1 ZD Maribor
1 UKC Ljubljana

Radiologija 8 0 1 Osnovno varstvo Gorenjske

Revmatologija 2 2 0

Sodna medicina 1 0 1 Inštitut za sodno medicino



1 SB dr. Franca Derganca Nova Gorica
Splošna kirurgija 2 0 1 SB Slovenj Gradec

Torakalna kirurgija 0 0 0

Transfuzijska medicina 0 0 0

1 SB dr. Franca Derganca Nova Gorica
1 UKC Maribor

Travmatologija 3 0 1 SB Murska Sobota

2 ZD Ptuj
1 ZD Kamnik
2 SB Celje

Urgentna medicina 12 6 1 SB Novo mesto

Urologija 4 3 1 UKC Maribor

1 UKC Maribor
Žilna kirurgija 4 2 1 SB Celje

SKUPAJ 286 159 127

SB = Splošna bolnišnica
ZD = Zdravstveni dom
UKC = Univerzitetni klinični center

2. Za potrebe mreže javne zdravstvene službe se za spomladanski razpis specializacij v 
letu 2022 določi 5 posameznih vrst specializacij s področja dentalne medicine, od tega 
1 specializacija za posameznega izvajalca zdravstvene dejavnosti in 4 specializacije za 
območje celotne države:

Za izvajalce zdravstvene dejavnosti
Vrsta specializacije

Skupno 
št. mest

Št. mest 
nacionalno Št. mest Izvajalec

Čeljustna in zobna 
ortopedija 2 2 0

Oralna kirurgija 0 0 0

Otroško in preventivno 
zobozdravstvo 1 0 1

Zdravstveni dom Zobozdravstveno 
varstvo Nova Gorica

Parodontologija 1 1 0

Stomatološka protetika 1 1 0



Zobne bolezni in 
endodontija 0 0 0

SKUPAJ 5 4 1

3. Zdravniška zbornica Slovenije najkasneje do 11. 4. 2022 objavi javni razpis specializacij 
zdravnikov in javni razpis specializacij s področja dentalne medicine, upoštevajoč 1. in 
2. točko tega sklepa.

4. Ta sklep začne veljati z dnem izdaje.

Obrazložitev: 

Zakon o zdravniški službi (Uradni list RS, št. 72/06 – uradno prečiščeno besedilo, 15/08 –
ZPacP, 58/08, 107/10 – ZPPKZ, 40/12 – ZUJF, 88/16 – ZdZPZD, 40/17, 64/17 – ZZDej-K, 
49/18, 66/19 in 199/21; v nadaljnjem besedilu: ZZdrS) v tretjem odstavku 18. člena določa, da 
minister na predlog Odbora za načrtovanje specializacij (v nadaljnjem besedilu: Odbor), ki 
dvakrat letno pripravi predlog števila in vrst specializacij za območje celotne države oziroma za 
posamezne izvajalce zdravstvene dejavnosti, za potrebe mreže javne zdravstvene službe določi 
število posameznih vrst specializacij za območje celotne države oziroma za posamezne 
izvajalce zdravstvene dejavnosti ter zbornici naloži objavo javnega razpisa. Pri določitvi števila 
posameznih vrst specializacij se upošteva, da je najmanj 10 % vseh specializacij določenih za 
območje celotne države.

Odbor je na 2/2022 seji z dne 14. 3. 2022, 3/2022 seji dne 21. 3. 2022 in 4/2022 (dopisni) seji 
dne 31. 3. 2022 sprejel predlog števila in vrst specializacij za spomladanski razpis specializacij 
v letu 2022 za območje celotne države oziroma za posamezne izvajalce zdravstvene dejavnosti 
za potrebe mreže javne zdravstvene službe, in sicer za zdravniške in zobozdravniške 
specializacije. Pri pripravi predloga je Odbor upošteval:

- število specialistov (v javni mreži in čisti zasebniki),
- število specializantov,
- predvideno število upokojitev specialistov v času trajanja specializacije,
- predvideno število upokojitev specialistov do leta 2035,
- javljene potrebe izvajalcev zdravstvene dejavnosti (tabela na spletni strani zbornice) –

upoštevane izjemoma,
- povprečno število specialistov na 1000 prebivalcev v državah Evropske unije (podatki 

Eurostat) in na podlagi tega izračunano št. specialistov, ki bi jih potrebovali za dosego 
evropskega poprečja do leta 2035 (upoštevano obstoječe število specialistov in 
specializantov, predvidene upokojitve in trajanje specializacije),

- izračun potreb po zdravnikih do leta 2035, ki ga je pripravil NIJZ (oba scenarija, pri 
čemer se uporabi predvsem prvi scenarij) in na podlagi tega izračunano št. specialistov, 
ki bi jih potrebovali za dosego potrebnega števila specialistov do leta 2035 (upoštevano 
obstoječe število specialistov in specializantov, predvidene upokojitve in trajanje 
specializacije),

- javljene potrebe izvajalcev zdravstvene dejavnosti z znanimi kandidati,
- povprečno število zasedenih oziroma odobrenih specializacij v zadnjih 11 letih in
- kot pomoč pri odločanju mnenja nacionalnih koordinatorjev specializacij, ki jih je 

pridobila Zdravniška zbornica Slovenije,
- podatek o predvidenem številu kandidatov za spomladanski razpis 2022 in



- podatek o zasedenosti specializantskih delovnih mest (omejene možnosti razpisa pri 
nekaterih specializacijah). 

Pri odločanju o razpisu specializacij za posameznega izvajalca je Odbor upošteval predvsem
potrebe izvajalcev po specializacijah, za katere že imajo kandidate. 

Na podlagi navedene metodologije je Odbor ministru za zdravje predlagal 286 posameznih vrst 
specializacij za zdravnike in 5 posameznih vrst specializacij za zobozdravnike, kot izhaja iz 
dopisa Odbora, št. 603-110/2021/157 z dne 1. 4. 2022. Minister za zdravje je v celoti sledil 
predlogu Odbora, saj je bil ta imenovan in določen prav z namenom priprave predloga mest za 
specializacijo. Ugotovljeno je tudi, da predlog sledi zahtevi ZZdrS, da se pri določitvi števila 
posameznih vrst specializacij upošteva, da je najmanj 10 % vseh specializacij določenih za 
območje celotne države. Glede na navedeno je minister za zdravje odločil tako, kot izhaja iz 1.
in 2. točke tega sklepa.

Glede na tretji odstavek 18. člena ZZdrS mora minister za zdravje skupaj z določitvijo števila 
specializacij za potrebe mreže javne zdravstvene službe naložiti zbornici objavo javnega 
razpisa. Zbornici se naloži, da javni razpis specializacij objavi najkasneje do 11. 4. 2022. Pri 
objavi javnega razpisa specializacij je glede števila specializacij, kakor tudi glede razpisa 
specializacij za posameznega izvajalca ter za območje celotne države, vezana na odločitev 
ministra za zdravje (kar izhaja iz prvega odstavka a.18.a člena ZZdrS).

Pripravila:
mag. Anja Bračko
podsekretarka Janez Poklukar

               minister za zdravje

Vročiti: 
 Zdravniška zbornica Slovenije, gp.zzs@zzs-mcs.si – po e-pošti


	357E97392DA93FFAC125881B002C5A51_0.in.doc

		2022-04-06T16:03:13+0200
	Janez Poklukar




